
令和４年９月２日 

保護者の皆様 

越知町立越知小学校 

校 長 竹内  満 

 

９月８日午後参観日のご案内 
 

残暑の候、皆様におかれましては益々のご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、下記の日程にて９月の参観日及び学級懇談等を予定しております。公開授業は、５、６時

間目を予定しています。 

大変ご多用とは存じますが夏休み明けの子ども達の様子や頑張りをぜひ見に来ていただきますよ

うご案内申し上げます。 

なお、コロナ感染拡大の状況が、まだまだ予断を許されない状況です。三密の回避やマスクの着

用、消毒等へのご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

 

記 

 
１ 日 程  令和４年９月８日（木）通常校時 

１校時～４校時  通常授業 

    昼食      １２：１５ ～ １２：５５ 

    昼休み     １２：５５ ～ １３：２０  

    縦割り班掃除  １３：２０ ～ １３：４０ 

    帰りの準備   １３：４５ ～ １３：５５ 

 

  

    ※１年は５時間授業、他の学年は６時間授業 

    ※分散の公開授業にご協力ください。 

    下校 １年   １５：００ 

２～６年  １５：４０（スクールバス１５：４５） 

１５：４５ ～   学級懇談（各教室） 

                      ※６年修学旅行今後の予定について説明会（オープン教室） 

 

２ その他 

・授業の内容は学級通信でお知らせします。 

・児童玄関よりお入りください。 

・感染症防止のためマスクの着用、児童玄関での検温・手指消毒、各家庭１名までのご参観にご協力

ください。ただし、兄弟関係等で分かれて参観の場合は、２名でのご参観をしていただいても構い

ません。 

・参観中は会話を控え、ソーシャルディスタンスにご配慮ください。 

・教室は窓を開け、クーラーを使用しながら換気を行っています。 

・携帯電話のご使用はご遠慮ください。スマホ等での撮影は、他のお子様や職員が写らないようにご

配慮いただき、SNS 等にアップしないようご協力ください。また、授業に差し支えないようにご留

意ください。 

・スリッパは学校でも準備しますが、ご持参いただけるとありがたいです。 

・駐車場は運動場をご使用ください。（混雑を避けるため、できるだけ徒歩や自転車でお越しくださ

い。） 

 

５校時     １３：５５ ～ １４：４０  公開授業（１・３・４年） 

６校時     １４：５０ ～ １５：３５  公開授業（２・５・６年） 
 


